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THE MINING TAX ACT LOI SUR LA TAXE MINIÈRE
(C.C.S.M. c. M195) (c. M195 de la C.P.L.M.)

Mining Tax Forms Regulation Règlement sur les formules relatives à la taxe
minière

Regulation  25/89 Règlement  25/89
Registered  January 30, 1989 Date d'enregistrement : le 30 janvier 1989

Forms prescribed Formules de l'annexe
1 The forms set out in the Schedule are 1 Les formules figurant à l'annexe sont
prescribed for use under The Mining Tax Act. prescrites pour l'application de la Loi sur la taxe

M.R. 66/93; 62/95
minière.

R.M. 66/93; 62/95

Repeal Abrogation
2 Manitoba Regulation 71/88 R is 2 Le Règlement du Manitoba 71/88 R est
repealed effective January 1, 1989. abrogé à compter du 1  janvier 1989.er

Repealed: 2005-02-08 Abrogé : 2005-02-08
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SCHEDULE ANNEXE

FORMS FORMULES
(Section 1) (Article 1)

MM-1 Annual Mining Tax Return MM-1 Déclaration annuelle de taxe minière

MM-2 Calculation of Profit (Formula 2) MM-2 Calcul du profit (formule 2)

MM-3 Associated Corporations MM-3 Corporations associées

MM-4 Processing Allowance (Formula 3)) MM-4 Allocation de traitement (formule 3)

MM-5 Processing Allowance for MM-5 Allocation de traitement pour le
Out-of-Province Processing (Formula 4) traitement effectué à l'extérieur de la

province (formule 4)

MM-6 Depreciable Assets and Depreciation MM-6 Éléments d'actif amortissables et
amortissement

MM-7 Calculation of New Investment Credit MM-7 Calcul du crédit aux nouveaux
(Formula 1) investissements (formule 1)

MM-8 Schedule of Exploration Expenditures MM-8 Tableau des frais d'exploration au
in Manitoba Manitoba

MM-9 Calculation of Additional Qualified MM-9 Calcul des frais d'exploration
Exploration Deduction admissibles supplémentaires

MM-10 Schedule of Reserve or Allowance MM-10 Tableau des comptes de réserve ou
Accounts d'allocation

MM-11 Calculation of New Mine Tax Holiday MM-11 Calcul de l'exonération fiscale
Pool temporaire pour nouvelle mine

M.R. 66/93; 62/95 R.M. 66/93; 62/95
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MANITOBA

Finance Taxation Division Room 300
Norquay Building
401 York Avenue
Winnipeg, Manitoba, CANADA
R3C 0P8

Form MM-1
Page 1

THE MINING TAX ACT

ANNUAL MINING TAX RETURN

Operator                                                  

Fiscal Year Ended                           19     

Oct./88
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Form MM-1
Page 2

THE MINING TAX ACT

ATTACHMENTS AND INFORMATION REQUIRED

The following documents and information must be included as part of this return:

1 Calculation of Profit – Formula 2 – Form MM-2.

1.1(1) An operator who must pay a special tax shall provide the following information:

(a) a copy of the income tax return and schedules required under the Income Tax Act (Canada);

(b) a report containing the following information:

(i) the gross revenue of each mineral product according to the source of that mineral product,

(ii) the name of the country or province that is the destination of the shipment of mineral product,

(iii) whether the operator has a permanent establishment as defined in The Income Tax Act in the
country or province where the mineral product is shipped,

(c) if the operator is claiming a refund of special tax, a detailed calculation of the refund.

1.1(2) An operator who was required to pay a special tax for any taxation year shall provide the following
information:

(a) copies of all assessments and reassessments received by the operator under the Income Tax Act
(Canada) for each taxation year;

(b) copies of amended income tax returns and schedules filed or required under the Income Tax Act
(Canada).

1.1(3) An operator who has a mine eligible for the new mine tax holiday shall provide the following
information separately for each new mine:

(a) a list of mines eligible for the new mine tax holiday;

(b) a statement of profit or loss of each mine eligible for the new mine tax holiday;

(c) a calculation of new mine tax holiday pool (Formula 5) for each new mine eligible for the new mine tax
holiday (Form MM-11);

(d) a calculation of Formula 6 if applicable.

Repealed version Version abrogée 
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1.1(4) An operator must file an election for a new mine to be excluded from the new mine tax holiday.

2 Reconciliation of income per unconsolidated financial statements with profit per Formula 2.

3 Unconsolidated financial statements with auditor's report.

4 Annual report to shareholders complete with consolidated financial statements.

5 List of corporations controlled by the operator – Form MM-3.

6 Processing allowance – Form MM-4.

7 Processing allowance for Out-of-Province Processing – Form MM-5.

8 List of Depreciable Assets and Depreciation – Form MM-6.

9 A detailed listing of expenditures qualifying for the New Investment Credit described in
Formulas 1 and 1.1.  For investments in items described in clause (iii) of Formula 1.1, list only those
expenditures for which approval has been received from the Lieutenant Governor in Council – Form MM-7.

10 Continuity schedule of exploration expenditures for new mineral occurrences in Manitoba.  Do
not include expenditures for exploration on existing mines – Form MM-8.

11 Schedule of additional qualified exploration deduction – Form MM-9.

12 Continuity schedule of reserve or allowance accounts – Form MM-10.

13 The following operating statistics:

(a) Quantities, revenues and costs for each type of mineral product sold and total for all products sold
reconciled to gross revenue and cost of sales;

(b) Dry tons of ore mined from each mine and the cost per ton and average assay of ore mined at each
mine;

(c) Ore reserves in Manitoba by location and average assay, corresponding to the total shown on the
annual reports to shareholders;

(d) Total units processed and cost per unit for each of the concentrator, smelter and refinery or similar
breakdown;

(e) Inventory, quantities and cost at year end for each mineral product, ore, or partially processed material;

(f) Complete reconciliation of movement of each mineral product from production, through sales, agreeing
with the income statement and closing inventories.
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Form MM-1
Page 3

CALCULATION OF MINING TAX

       Mining Tax

Profit for the fiscal year – (Form MM-2) $                                 

Tax thereon at         % (Item A) $ A

Deduct:

New Investment Credit (Form MM-7) $

Add: Special Tax at         % of profit $                                
for the fiscal year

Total Tax $ 

Less: Instalments made $

Amounts applied from
other year, (19       ) $                                

$                               

Balance:

[  ] applied to year           ,  [  ] payable,  [  ] refundable $                               

CERTIFICATION

I,                                                      of                                                       am an authorized signing officer
                              (Name in block letters)                               (Address)
 for the Operator.

I Certify that this return, including accompanying schedules and statements, has been examined by me and is
a true, correct and complete return.

                                                                                                 
Signature of an authorized signing officer of the Operator

Date                    19                                                                           
Position or Rank of Officer

M.R. 67/91; 66/93; 62/95
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TAXATION DIVISION
DEPARTMENT OF FINANCE

Form MM-2
THE MINING TAX ACT

CALCULATION OF PROFIT
FORMULA 2

Attach a detailed statement of income for the fiscal year showing at least the following:

(a) Revenues from the sale of mineral products mined in Manitoba.  Show quantities and revenues from sales at
arms-length; for sales not at arms-length, indicate name of company, quantities and amounts.

(b) Revenues from custom processing Manitoba mineral products in Manitoba, quantities of mineral products
processed, direct and indirect costs and net income derived.

(c) All costs for Manitoba mines and other mines where any costs other than direct costs are charged to Manitoba
operations.  Show each indirect cost allocated to Manitoba operations and the basis of allocation.

(d) Fees and expenses incurred not at arms-length indicating name of company and amount.

(e) Amounts of depreciation, depletion, or amortization included in cost of sales and in any other costs.

(f) Income subject to mining tax before
depreciation and processing allowance $                          

Deduct – Depreciation – Form MM-6                               *

Income before processing allowance – (Item A)                               A

Processing Allowance

Processing Assets – in Manitoba
(Form MM-4 – Item F) $                             

Allowance thereon @ 8% – (Item B) $                           B

Add  – Allowance for service assets
   25% of B                               

– Additional Processing Allowance
(10% of Item E on Form MM-4)                               

Total allowance for processing of
  Manitoba Minerals in Manitoba

Processing Assets outside
Manitoba – (Form MM-5) $                           

Allowance thereon at 8%                               

Total allowance (Item C) $                            C*

65% of Item A (Item D) $                            D

Lesser of Items C and D (Item E) $                            E

Deduct – Item E                              

PROFIT FOR FISCAL YEAR                              

* Depreciation and processing allowance must be reduced for short fiscal years in accordance with subsections 9(2) and 10(7)
of the Act respectively.

M.R. 66/93; 62/95
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TAXATION DIVISION

DEPARTMENT OF FINANCE

Form MM-3
THE MINING TAX ACT

ASSOCIATED CORPORATIONS

"ASSOCIATED CORPORATION" HAS THE MEANING THAT EXPRESSION HAS IN THE 
INCOME TAX ACT (CANADA), AS AMENDED FROM TIME TO TIME

Name of Associated Relationship and General Description of General Description of
Corporation Degree of Control Activities of Associated Types of Transaction

Corporation with Operator*

*indicate whether these transactions are covered by an agreement between the parties involved.

M.R. 66/93

Repealed version Version abrogée 
Repealed: 8 Feb. 2005 Date d'abrogation : le 8 févr. 2005

This is not an official copy. Il ne possèdent pas de caractère officiel.



TAXATION DIVISION
DEPARTMENT OF FINANCE

Form MM-4
THE MINING TAX ACT

PROCESSING ALLOWANCE (Formulas 3 and 7)

Type of Manitoba Direct % Circuit at End Investment Credit Cost of Processing  Allocated
Processing Minerals Put Minerals Put Manitoba of Deducted under Assets at End of to Manitoba

Circuit into Process into Process Minerals Fiscal Year subsection 13(2) Fiscal Year (B-C) Product (A x D)

Weight of Original Cost of Processing
Direct Weight of Total Assets in this Less Accumulated New Adjusted Original Assets

         A                 B                          C                              D            

Processing Assests eligible under Formula 7 $    $ $            $

                       

Subtotal                         E
Processing Assets not eligible under Formula 7 
but which are eligible under Formula 3

Total Accumulated New Investment                                                   
Credit on Processing Assets $                         

                          TOTAL* $                       F
      (Enter on Form MM-2)

Add Total Accumulated New Investment
Credit on Non-Processing Assets                             

Total New Investment Credit Deducted
in Previous Fiscal Years $                         

Complete a separate form for processing assets for each new mine.

*Total Assets Eligible for
Processing Allowance

M.R. 66/93; 62/95



TAXATION DIVISION

DEPARTMENT OF FINANCE

Form MM-5
THE MINING TAX ACT

PROCESSING ALLOWANCE FOR OUT-OF-PROVINCE PROCESSING (Formula 4)

Type of Weight of Direct Weight of Total    %   Assets in this end of the Preceding Net Book Value of Manitoba
Processing Manitoba Minerals Direct Minerals Manitoba Circuit at End of Fiscal Year on Assets Assets In this Production

Circuit Put Into Process Put Into Process Minerals Fiscal Year In this Circuit Circuit A x B

          A         Less           B          Net Book Value

Original Cost of Depreciation at the Allocated to
Accumulated Book of Assets

TOTAL ASSETS ELIGIBLE FOR PROCESSING ALLOWANCE                            
Enter on Form MM-2 $

                           

Oct/88

M.R. 66/93



TAXATION DIVISION

DEPARTMENT OF FINANCE

Form MM-6
THE MINING TAX ACT

DEPRECIABLE ASSETS AND DEPRECIATION

Description A B C
of asset and Add Deduct
total by type acquisitions Deduct proceeds Deduct
of operation Undepreciated during the Add assets assets from investment
i.e., balance of fiscal year, brought into removed from disposals, credit Depreciation % Manitoba Allowable Undepreciated
processing asset at indicate if Manitoba Manitoba indicate if deducted in Balance (Rate         % minerals Manitoba balance end of
or mining or beginning of not at during fiscal during fiscal not at previous before of a maximum see Depreciation fiscal year
service fiscal year arms-length year year arms-length fiscal year depreciation 20) Amount Form MM-4 B x C A – B

TOTAL $ $ $

Complete a separate form for depreciable assets for each new mine.

M.R. 66/93
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TAXATION DIVISION
DEPARTMENT OF FINANCE

Form MM-7
THE MINING TAX ACT

CALCULATION OF NEW INVESTMENT CREDIT
(FORMULAS 1 and 1.1)

NEW INVESTMENT CREDIT - FORMULA 1.1

Description of Project or Expenditure Date of Aquisition Investment Cost

Assets described under clauses (i) $
and (ii) of Formula 1.1

Assets described under clause (iii) of Formula 1.1 for 
which approval has been received by the Lieutenant Governor in Council

                          

Total New Investment Cost (Item A) $                        A

Current Year Investment Credit .07 x A

Investment Credit on hand, beginning of the fiscal year $                        

Balance Available
Less: Investment Credit claimed in current fiscal year
(Form MM1 - page 3) See Note                           

Investment Credit carried forward to future fiscal years $                        

NEW INVESTMENT CREDIT - FORMULA 1

Investment Credit on hand, beginning of the fiscal year $                        

Less:  Investment credit claimed in current fiscal year
(Form MM-1 - page 3) See Note                           

Investment Credit carried forward to future fiscal years   $                        

Note:  Maximum New Investment Credit Claimed:

1) If the claim  is under Formula 1 only, New Investment Credit is claimable up to 50% of tax
(Form MM -1 page 3 - Item A), or 

2) If the claim is under Formula 1.1 or Formula 1 and 1.1, New Investment Credit is claimable
up to 30% of tax (Form MM-1 page 3 - Item A).

M.R. 66/93; 62/95
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TAXATION DIVISION

DEPARTMENT OF FINANCE

Form MM-8
THE MINING TAX ACT

SCHEDULE OF EXPLORATION EXPENDITURES IN MANITOBA

Description Unused Manitoba  During Qualified Unused
of Exploration Fiscal Year in Exploration Amount Exploration
Exploration Expenditures at accordance with Deduction for Claimed for Expenditures
Areas Beginning of subsection 7(3) of the Fiscal Year Mining Tax at End of
(NOTE) Fiscal Year the Act (Form MM-9) Purposes Fiscal Year

Qualified
Exploration
Expenditures
Incurred in Additional

$ $ $ $ $

$ $ $ $ $

NOTE:  DO NOT INCLUDE EXPENDITURES FOR EXPLORATION ON EXISTING MINES

Oct/88

M.R. 66/93
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TAXATION DIVISION

DEPARTMENT OF FINANCE

Form MM-9
THE MINING TAX ACT

CALCULATION OF ADDITIONAL QUALIFIED EXPLORATION DEDUCTION

Qualified Exploration Expenditures Incurred
in Manitoba During the Fiscal Year in
Accordance with subsection 7(3) of the Act in
the three previous fiscal years ending in

$

Total (Item A) $ A

Item A Divided by Three (Item B) $ B

Qualified Exploration Expenditures Incurred
in Manitoba During the Current Fiscal Year
as per Form MM-8 (Item C) $ C

Amount by which Qualified Exploration
Expenditures, Item C, D
Exceeds Item B (Item D) $

Additional Qualified Exploration
Deduction for the Fiscal Year
50% of Item D $

M.R. 66/93
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TAXATION DIVISION

DEPARTMENT OF FINANCE

Form MM-10
THE MINING TAX ACT

SCHEDULE OF RESERVE OR ALLOWANCE ACCOUNTS

Description of Reserve or Balance At Payments At End of Against Profit
Allowance Beginning of Additions During The Fiscal for Mining

Reserve Balance Charged

Fiscal Year To Reserve Fiscal Year Year Tax Purposes

Amount

$ $ $ $ $

$ $ $ $ $

Oct/88

M.R. 66/93
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The Queen's Printer
for the Province of Manitoba

TAXATION DIVISION

DEPARTMENT OF FINANCE

Form MM-11
THE MINING TAX ACT

CALCULATION OF NEW MINE TAX HOLIDAY POOL (Formula 5)

Description of Beginning of Asset Relating to from Disposals Before Balance at End
New Mine Fiscal Year Additions Additions of New Mine Assets Depreciation of Fiscal Year

Balance of Tax Add New Mine Deduct New Deduct New New Mine Tax
Holiday Pool at Depreciable Investment Credit Deduct  Proceeds Mine Profit Holiday Pool

$ $ $ $ $ $

M.R. 66/93; 62/95
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MANITOBA

Finances Impôts et taxes 300, édifice Norquay
401, avenue York
Winnipeg (Manitoba)
R3C 0V8

Formule MM-1
Page 1

LOI SUR LA TAXE MINIÈRE

DÉCLARATION ANNUELLE DE TAXE MINIÈRE

Exploitant                                                               

Exercice ayant pris fin le                             19        

Oct. 1988
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Formule MM-1
Page 2

LOI SUR LA TAXE MINIÈRE

DOCUMENTS ET RENSEIGNEMENTS À ANNEXER

Les documents et renseignements qui suivent doivent être annexés à la présente déclaration.

1. Calcul du profit – formule 2 – Formule MM-2.

1.1(1) L'exploitant qui est tenu de payer une taxe spéciale doit fournir les renseignements suivants :

a) une copie de sa déclaration fiscale ainsi que des annexes exigées en vertu de la Loi (canadienne) de l'impôt
sur le revenu;

b) un rapport qui contient les renseignements suivants :

(i) le revenu brut pour chaque produit minéral selon la source du produit en question;

(ii) le nom du pays ou de la province où est expédié le produit minéral;

(iii) une indication que l'exploitant possède des installations permanentes au sens de la Loi de l'impôt
sur le revenu dans le pays ou la province où est expédié le produit minéral;

c) le détail du calcul du remboursement de la taxe spéciale qu'il demande, le cas échéant.

1.1(2) L'exploitant qui a dû payer une taxe spéciale pour une année d'imposition doit fournir les
renseignements suivants :

a) une copie de toutes les cotisations et des nouvelles cotisations qu'il a reçues en vertu de la Loi
(canadienne) de l'impôt sur le revenu pour chaque année d'imposition;

b) une copie des déclarations fiscales modifiées ainsi que des annexes déposées ou exigées en vertu de la
Loi (canadienne) de l'impôt sur le revenu.

1.1(3) L'exploitant dont les mines sont admissibles à l'exonération fiscale temporaire pour nouvelle mine
fournit séparément, pour chaque nouvelle mine, les renseignements suivants :

a) la liste des mines admissibles à l'exonération fiscale temporaire pour nouvelle mine;

b) une déclaration des profits ou des pertes pour chaque mine admissible à l'exonération fiscale temporaire
pour nouvelle mine;

c) le calcul de l'exonération fiscale temporaire pour nouvelle mine (formule 5) pour chaque nouvelle mine
admissible à cette exonération (formule MM-11);

d) le calcul de la formule 6, s'il y a lieu.
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1.1(4) L'exploitant dépose un choix afin que l'exonération fiscale temporaire pour nouvelle mine ne
s'applique pas à la nouvelle mine.

2. Rapprochement du revenu d'après les états financiers non consolidés et du profit calculé selon
la formule 2.

3. États financiers non consolidés accompagnés du rapport du vérificateur.

4. Rapport annuel à l'intention des actionnaires, accompagné des états financiers consolidés.

5. Liste des corporations contrôlées par l'exploitant – Formule MM-3.

6. Allocation de traitement – Formule MM-4.

7. Allocation de traitement pour le traitement effectué à l'extérieur de la province – Formule MM-5.

8. Liste des éléments d'actif amortissables et amortissement – Formule MM-6.

9. Liste détaillée des dépenses admissibles au crédit aux nouveaux investissements prévu aux
formules 1 et 1.1.  En ce qui concerne les investissements portant sur des éléments mentionnés au
sous-alinéa (iii) de la formule 1.1, énumérer uniquement les dépenses approuvées par le lieutenant-gouverneur
en conseil – Formule MM-7.

10. Tableau permanent des frais d'exploration pour la découverte de nouveaux dépôts miniers au
Manitoba.  Ne pas inclure les frais d'exploration à l'égard de mines existantes – Formule MM-8.

11. Annexe des frais d'exploration admissibles supplémentaires – Formule MM-9.

12. Tableau permanent des comptes de réserve ou d'allocation – Formule MM-10.

13. Les statistiques d'exploitation suivantes :

a) Les quantités, revenus et coûts relatifs à chaque type de produit minéral vendu ainsi que le total de tous
les produits minéraux vendus, rapprochés avec le revenu brut et les coûts des marchandises vendues.

b) Le tonnage sec du minerai extrait de chaque mine et le coût moyen par tonne d'essai du minerai extrait
de chaque mine.

c) Les réserves de minerai au Manitoba selon leur emplacement et l'essai moyen, en regard du total indiqué
dans les rapports annuels à l'intention des actionnaires.

d) Total des unités traitées et coût à l'unité pour chaque cristalliseur, fonderie et raffinerie, ou autre
ventilation analogue.

e) Inventaire, quantités et coût à la fin de l'exercice, pour chaque produit minéral, minerai ou autre
substance partiellement traitée.

f) État complet de conciliation du cheminement de chaque produit minéral, à partir de la production en
passant par la vente, en accord avec l'état des résultats et les stocks de clôture.
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Formule MM-1
Page 3

CALCUL DE LA TAXE MINIÈRE

       Taxe minière

Profit pour l'exercice – (formule MM-2)                                 $

Taxe fixée à         % (poste A)                                 $  A

Déduire :

Crédit aux nouveaux investissements
(formule MM-7)                                 $

Plus : Taxe spéciale à         % de profit                                 $
pour l'exercice

Total de la taxe                               $

Moins : Versements effectués                                 $

Montants reportés d'un
autre exercice (19       )                                

                             

Solde :

[  ] déduit au cours de l'exercice              ,  [  ] payable,  [  ] remboursable                               $

ATTESTATION

Je soussigné,                                            , de                                               ,  suis un signataire autorisé de
                                             (nom en majuscules)                              (adresse)
l'exploitant.

J'ai examiné la présente déclaration ainsi que les tableaux et les états y annexés et j'atteste qu'elle est exacte et
complète.

                                                                                                 
Signataire autorisé

Date                    19                                                                           
Poste ou titre

R.M. 67/91; 66/93; 62/95
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IMPÔTS ET TAXES
MINISTÈRE DES FINANCES

Formule MM-2
LOI SUR LA TAXE MINIÈRE

CALCUL DU PROFIT
FORMULE 2

Annexer un état détaillé des résultats de l'exercice fournissant au moins les données suivantes :

a) Les revenus provenant de la vente de produits minéraux extraits au Manitoba.  Indiquer les quantités et les revenus
provenant des ventes effectuées sans lien de dépendance.  Pour les ventes effectuées avec lien de dépendance,
indiquer le nom de la compagnie, les quantités et les montants qui s'y rapportent.

b) Les revenus provenant du traitement pour commande au Manitoba de produits minéraux manitobains, les
quantités de produits minéraux traités, les coûts directs et indirects ainsi que le bénéfice net qui en découle.

c) Les coûts afférents aux mines du Manitoba et aux autres mines, lorsque les coûts autres que les coûts directs sont
imputés aux activités au Manitoba.  Mentionner les coûts indirects imputés aux activités au Manitoba et la
méthode de répartition.

d) Les droits et dépenses engagés avec lien de dépendance : mentionner le nom de la compagnie et le montant qui s'y
rapporte.

e) Les montants afférents à l'amortissement ou à l'épuisement inclus dans les coûts de vente et dans les autres coûts.

f) Le revenu assujetti à la taxe minière avant
l'amortissement et l'allocation de traitement                           $

Déduire – Amortissement – Formule MM-6                           *

Revenu avant l'allocation de traitement – (poste A)                           A

Allocation de traitement

Éléments d'actif servant au traitement
au Manitoba (formule MM-4 – poste F)                              $

Allocation y afférente au taux
de 8 % (poste B)                            $ B

Ajouter – Allocation pour les éléments d'actif
        servant à l'entretien : 25 % de B                            

   – Allocation de traitement supplémentaire
       (10 % du poste E de la formule MM-4)                            

Total de l'allocation de traitement des
  minéraux manitobains au Manitoba

Éléments d'actif servant au traitement à
l'extérieur du Manitoba – (formule MM-5)                              $

Allocation y afférente au taux de 8 %                            

Allocation totale (poste C)                            $ C*

65 % du poste A (poste D)                            $ D

Le montant le moins élevé de C ou de D (poste E)                            $ E

Déduire le poste E                           

PROFIT POUR L'EXERCICE                           

* L'amortissement et l'allocation de traitement sont réduits, dans le cas d'exercices abrégés, conformément aux
paragraphes 9(2) et 10(7) de la Loi.
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05/9822

IMPÔTS ET TAXES

MINISTÈRE DES FINANCES

Formule MM-3
LOI SUR LA TAXE MINIÈRE

CORPORATIONS ASSOCIÉES

� CORPORATION ASSOCIÉE �  S'ENTEND AU SENS DE LA LOI DE
L'IMPÔT SUR LE REVENU (CANADA) ET SES MODIFICATIONS.

Nom de la corporation Relation et degré du Description générale des Description générale des
associée contrôle activités de la types d'opérations

corporation associée effectuées avec
l'exploitant*

* Préciser si ces opérations sont visées par une entente entre les parties en cause.

R.M. 66/93
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IMPÔTS ET TAXES
MINISTÈRE DES FINANCES

Formule MM-4
LOI SUR LA TAXE MINIÈRE

ALLOCATION DE TRAITEMENT (Formules 3 et 7)

         A                 B                          C                              D            

Type de Manitoba minéraux bruts % de du présent nouveaux investissements servant au traitement affectés au produit
circuit de soumis à un faisant l'objet minéraux du circuit à la fin cumulé déduit en vertu du à la fin de l'exercice manitobain
traitement traitement d'un traitement Manitoba de l'exercice paragraphe 13(2) (B – C) (A x D)

Poids des Éléments d'actif
minéraux Coût initial des Coût initial rajusté servant au
bruts du Poids total des éléments d'actif Moins crédit aux des éléments d'actif traitement 

Éléments d'actif servant au traitement
admissibles en vertu de la formule 7                         $                                   $                              $                       $

                      

                   Total partiel                        E
Éléments d'actif servant au traitement non admissibles en vertu
de la formule 7 mais admissibles en vertu de la formule 3

Total cumulé du crédit aux nouveaux investissements                                                 
sur les éléments d'actif servant au traitement                           $

TOTAL*                        $ F
(Inscrire sur la formule MM-2)

Ajouter le total cumulé du crédit aux nouveaux investissements
sur les éléments d'actif qui ne servent pas au traitement                          

Total du crédit aux nouveaux investissements déduit
de la taxe au cours des exercices antérieurs                           $

Remplir une formule distincte pour les éléments d'actif servant au traitement pour chaque nouvelle mine.
*Total des éléments d'actif admissibles

 à l'allocation de traitement
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IMPÔTS ET TAXES

MINISTÈRE DES FINANCES

Formule MM-5
LOI SUR LA TAXE MINIÈRE

ALLOCATION DE TRAITEMENT POUR LE TRAITEMENT EFFECTUÉ À L'EXTÉRIEUR DE LA PROVINCE (Formule 4)

Type de directs faisant minéraux bruts éléments d'actif du les éléments d'actif du nette des éléments production au
circuit de l'objet d'un faisant l'objet d'un % de minéraux présent circuit à la présent circuit, à la fin d'actif du présent Manitoba
traitement traitement traitement du Manitoba fin de l'exercice de l'exercice précédent circuit A x B

Poids des minéraux Moins l'amortissement éléments d'actif
bruts du Manitoba Poids total des Coût initial des comptable cumulé sur Valeur comptable affectés à la

          A                   B          Valeur comptable
nette des

TOTAL DES ÉLÉMENTS D'ACTIF ADMISSIBLES À L'ALLOCATION DE TRAITEMENT                            
(Inscrire sur la formule MM-2) $

                           

Oct. 1988
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IMPÔTS ET TAXES

MINISTÈRE DES FINANCES

Formule MM-6
LOI SUR LA TAXE MINIÈRE

AMORTISSEMENT ET ÉLÉMENTS D'ACTIF AMORTISSABLES

Description A B C
des éléments Ajouter les Déduire les
d'actif et total acquisitions Ajouter les éléments Déduire le Montant de
par type Solde non effectuées au éléments d'actif Déduire le crédit à l'amortis- Amortis-
d'opération, amorti des cours de d'actif transportés produit des l'investis-sem sement sement Solde non
c.-à-d. le éléments l'exercice et introduits au hors du aliénations et ent déduit au (Taux        % % de minéraux admissible à amorti à la
traitement, d'actif au préciser s'il y Manitoba au Manitoba au préciser s'il y cours de Solde avant de A, du Manitoba l'égard du fin de
l'extraction or début de avait lien de cours de cours de avait lien de l'exercice amortis- maximum (voir la Manitoba l'exercice
l'entretien l'exercice dépendance l'exercice l'exercice dépendance précédent sement de 20 %) formule MM-4) B x C A – B

TOTAL $ $ $

Remplir une formule pour chaque nouvelle mine relativement aux éléments d'actif amortissables.

R.M. 66/93
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05/9826

IMPÔTS ET TAXES
MINISTÈRE DES FINANCES

Formule MM-7
LOI SUR LA TAXE MINIÈRE

CALCUL DU CRÉDIT AUX NOUVEAUX INVESTISSEMENTS
(FORMULES 1 et 1.1)

CRÉDIT AUX NOUVEAUX INVESTISSEMENTS – FORMULE 1.1

Description du projet ou de la dépense Date d'acquisition Coût des investissements

Éléments d'actif mentionnée aux alinéas (i)                                   $
et (ii) de la formule 1.1

Éléments d'actif mentionnés à l'alinéa (iii) de la formule 1.1 qui
ont été approuvés par le lieutenant-gouverneur en conseil

                                 

                                       Coût total des nouveaux investissements (poste A)                                   $  A

Crédit aux investissements pour l'année courante 0,07 x A

Crédit aux investissements disponible au début de l'exercice                                   $

Solde disponible
Moins : Crédit aux investissements réclamé pour l'exercice en cours
(formule MM-1 – page 3).  Voir la Note                                  

Crédit aux investissements reporté aux exercices ultérieurs                                   $

CRÉDIT AUX NOUVEAUX INVESTISSEMENTS – FORMULE 1

Crédit aux investissements disponible au début de l'exercice                                   $

Moins : Crédit aux investissements réclamé pour l'exercice en cours
(formule MM-1 – page 3).  Voir la Note                                  

Crédit aux investissements reporté aux exercices ultérieurs                                   $

Note : Montant maximal du crédit aux nouveaux investissements pouvant être réclamé :

1) Dans le cas d'une réclamation faite en vertu de la formule 1, seul le crédit aux nouveaux
investissements peut être réclamé jusqu'à concurrence de la moitié de la taxe (formule MM-1, page
3 – poste A).

2) Dans le cas d'une réclamation faite en vertu de la formule 1.1 ou des formules 1 et 1.1, le crédit aux
nouveaux investissements peut être réclamé jusqu'à concurrence de 30 % de la taxe (formule
MM-1, page 3 – poste A).
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TAXE MINIÈRE M195 — R.M. 25/89

05/98 27

IMPÔTS ET TAXES

MINISTÈRE DES FINANCES

Formule MM-8
LOI SUR LA TAXE MINIÈRE

TABLEAU DES FRAIS D'EXPLORATION AU MANITOBA

Description de Frais Manitoba au cours d'exploration Montant Frais
l'emplacement d'exploration de l'exercice en admissibles réclamé d'exploration
des territoires non utilisés conformité avec le supplémentaires aux fins de non utilisés à
d'exploration au début de paragraphe 7(3) de pour l'exercice la taxe la fin de
(Remarque) l'exercice la Loi (formule MM-9) minière l'exercice

Frais d'exploration
pour nouveaux
dépôts miniers
engagés au Frais

$ $ $ $ $

$ $ $ $ $

REMARQUE : Éviter de mentionner les frais d'exploration afférents aux mines existantes.

Oct. 1988
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05/9828

IMPÔTS ET TAXES

MINISTÈRE DES FINANCES

Formule MM-9
LOI SUR LA TAXE MINIÈRE

CALCUL DES FRAIS D'EXPLORATION ADMISSIBLES SUPPLÉMENTAIRES

Frais d'exploration admissibles engagés au
Manitoba pendant l'exercice conformément
au paragraphe 7(3) de la Loi au cours des
trois exercices précédents se terminant en

$

Total (poste A) $ A

Poste A divisé par trois (poste B) $ B

Frais d'exploration admissibles engagés au
Manitoba pendant l'exercice en cours et
établis selon la formule MM-8 (poste C) $ C

Montant des frais d'exploration
admissibles, poste C, en sus du D
montant figurant au poste B (poste D) $

Déduction des frais d'exploration
admissibles, supplémentaires
pour l'exercice 50 % du poste D $

M.R. 66/93

Repealed version Version abrogée 
Repealed: 8 Feb. 2005 Date d'abrogation : le 8 févr. 2005

This is not an official copy. Il ne possèdent pas de caractère officiel.



TAXE MINIÈRE M195 — R.M. 25/89

05/98 29

IMPÔTS ET TAXES

MINISTÈRE DES FINANCES

Formule MM-10
LOI SUR LA TAXE MINIÈRE

TABLEAU DES COMPTES DE RÉSERVE OU D'ALLOCATION

Description de la réserve ou de début de Additions à durant fin de fins de la taxe
l'allocation l'exercice la réserve l'exercice l'exercice minière

Solde de la imputé au
réserve au Paiements Solde à la profit aux

Montant

$ $ $ $ $

$ $ $ $ $

Oct. 1988
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L'Imprimeur de la Reine
du Manitoba

IMPÔTS ET TAXES

MINISTÈRE DES FINANCES

Formule MM-11
LOI SUR LA TAXE MINIÈRE

CALCUL DE L'EXONÉRATION FISCALE TEMPORAIRE POUR NOUVELLE MINE (Formule 5)

Description de la fiscale temporaire, amortissable de se rapportant éléments d'actif de mine avant nouvelle mine à la
nouvelle mine début de l'exercice la nouvelle mine aux ajouts la nouvelle mine l'amortissement fin de l'exercice

Solde du compte Additionner les aux nouveaux Déduire le produit Déduire les profits l'exonération fiscale
de l'exonération ajouts d'actif investissements de l'aliénation des de la nouvelle temporaire pour la

Déduire le crédit Solde du compte de

$ $ $ $ $ $
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